Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa.

Số điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 - 3824934.

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTN

V/v triển khai Tháng tổng vệ

sinh, khử trùng, tiêu độc môi

trường đợt 1 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1134/BNN-TY ngày 17/02/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng,

tiêu độc môi trường đợt 1 năm 2025 (File điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với các

sở, ngành, đơn vị có liên quan và địa phương triển khai thực hiện Tháng tổng vệ

sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường, trong thời gian từ ngày 01/3/2025-

31/3/2025 với nội dung thực hiện theo hướng d n tại Ph  l c VIII  an hành k m

theo Thông tư số 07/2016/TTBNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch  ệnh động

vật trên cạn.

 2. UBND các huyện, thành phố:

 a) Chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức các đội thực hiện tổng vệ sinh, phun

thuốc sát trùng cho khu vực chăn nuôi hộ gia đình,  ãi chăn thả, chợ buôn bán

động vật sống và sản ph m động vật ở dạng tươi sống, địa điểm thu gom động

vật sống và sản ph m động vật để buôn bán, kinh doanh, khu vực chôn lấp, xử

lý tiêu hủy động vật mắc bệnh, sản ph m động vật mang mầm bệnh, khu vực thu

gom, xử lý chất thải của động vật,...; việc phun khử trùng được thực hiện sau khi

đã được vệ sinh cơ giới như: Quét dọn, cọ, rửa sạch sẽ…; tổ chức áp d ng các

biện pháp vệ sinh, sát trùng tại khu vực đường mòn, đường rừng, lối mở biên

giới trên địa bàn quản lý.

 b) Yêu cầu các cơ sở chăn nuôi tập trung, giết mổ động vật tập trung, ấp

trứng gia cầm, thủy cầm,...chủ động bố trí kinh phí tổ chức thực hiện việc vệ

sinh, khử trùng, tiêu độc tại cơ sở và khu vực xung quanh dưới sự giám sát của

chính quyền và cơ quan chuyên môn thú y của địa phương.

Yêu cầu các Sở, ngành và địa phương kh n trương triển khai tổ chức thực

hiện. Báo cáo kết quả về UBND tỉnh (đồng gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển

2

nông thôn tổng hợp,  áo cáo đề xuất) trước ngày 15/4/2025 để tiếp t c chỉ đạo,

xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
 (Khoa/trienkhaithangtdkt/19.02-99)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-23T14:54:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hoàng<hoangnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:23:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:23:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:23:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!